
 
 
   
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 30.07.2025 
 

DETERMINA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 124/2025 
 
OGGETTO LAVORI di ammodernamento e miglioramento del complesso turistico di proprietà, in località Aplis in comu-

ne di Ovaro (Ud). Appalto denominato 24-9978 C.U.C. della Carnia. 
Liquidazione 1° SAL  
CODICE CUP: B38I24002250002 
CODICE CIG: B51180BC5E 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROGETTO 
 
Premesso 

- Che con determina del Titolare di Posizione Organizzativa della CUC n. 109 del 14.02.2025 si procedeva 
all’aggiudicazione dei “Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in 
Comune di Ovaro” - CIGB51180BC5E a favore di TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo & C., con sede in 
Tolmezzo (UD), Via A.P. Candoni CF/P.IVA 01831400302, per l’importo di € 276.253,96, di cui € 3.174,45 
per oneri di sicurezza, oltre IVA nei termini di legge 

- Che con propria determina n. 24 del 17.02.2025, si prendeva atto della determinazione di cui sopra e si af-
fidavano i “Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di 
Ovaro” - CIGB51180BC5E a favore di TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo & C., con sede in Tolmezzo 
(UD), Via A.P. Candoni CF/P.IVA 01831400302, impegnando congiuntamente l’importo di € 276.253,96, di 
cui € 3.174,45 per oneri di sicurezza, oltre IVA nei termini di legge; 

- Che con propria determina n. 80 del 20.05.2025, si concedeva alla TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo 
& C. di Tolmezzo - P. IVA n. 01831400302, l’anticipazione di € 55.250,80 corrispondente al 20% 
dell’importo contrattuale dei “Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio del complesso di 
Aplis in Comune di Ovaro”, di cui al progetto esecutivo redatto dallo studio SB ENGINEERING di PI 
BODIGOI GIMMI E ING., BARBINA MATTEO e a firma del per. ind. Gimmi Bodigoi, di data 06.12.2024 e ap-
provato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 97/2024 di data 18.12.2024 e nel contempo si li-
quidava la relativa fattura n.280 del 19.05.2025 dell’importo di € 55.250,80; 

Rilevato che in data 14.07.2025 lo studio SB ENGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E ING., BARBINA MATTEO, aggiudica-
tario con determina 127/2024 del 31.10.2024 del progetto esecutivo, direzione lavori e coordinamento della sicurezza 
dei “Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro, ha trasmesso 
con nota ns. Prot.1384 di stessa data la contabilità relativa al 1° SAL di detti lavori a tutto il 30.06.2025, per un importo 
lordo di € 95.372,48 al netto di IVA;  

Visto il Certificato di Pagamento n. 1 di data 04.07.2025 redatto dal sottoscritto Responsabile del Progetto dal quale 
risulta un credito della ditta TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo & C. di Tolmezzo pari a € 95.372,48 al netto di IVA; 

Considerato che l’opera è finanziata in parte con fondi propri di bilancio ed in parte con Contributo Regionale di cui al 
Decreto n. 37657/GRFVG del 05.08.2024; 

Vista la fattura n.346 del 17.07.2025 della ditta TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo & C. di Tolmezzo - P. IVA n. 
01831400302 dell’importo di € 95.372,48 relativa al 1° SAL dei Lavori di ammodernamento dell’impiantistica a servizio 
del complesso di Aplis in Comune di Ovaro” - CIGB51180BC5E, emessa in regime IVA di Inversione contabile 

Visto il DURC rilasciato dall’INPS_46465684 del 25.06.2025 ed in corso di validità; 

Verificato, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR 29.09.1973 n. 602, che la Ditta appaltatrice TERMOCARNICA SNC di Cescato 
Paolo & C. di Tolmezzo non risulta inadempiente, giusta attestazione 01831400302 del 29.07.2025 dell’Agenzia Entrate 
Riscossione; 

Ritenuto pertanto di poter procedere alla liquidazione del sopra citato credito nei confronti dell'impresa; 

Visti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 

2 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
- il D. Lgs. 31.03.2023 n. 36 
- il D. L. 31.12.2024 n. 209; 

Rilevato che la ditta TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo & C. di Tolmezzo in sede di offerta ha comunicato il numero 
di conto corrente dedicato a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 
Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di approvare lo Stato di Avanzamento n. 1 a tutto il 30.06.2025 dei Lavori di ammodernamento 
dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro” di data 14.07.2025, redatto dallo studio 
SB ENGINEERING di PI BODIGOI GIMMI E ING., BARBINA MATTEO per un importo lordo pari a € 95.372,48 al 
netto di IVA. 

2. Di liquidare la fattura n.346 del 17.07.2025 della ditta TERMOCARNICA SNC di Cescato Paolo & C. di Tolmezzo - 
P. IVA n. 01831400302 dell’importo di € 95.372,48 relativa al 1° SAL dei Lavori di ammodernamento 
dell’impiantistica a servizio del complesso di Aplis in Comune di Ovaro” - CIGB51180BC5E, emessa in regime 
IVA di Inversione contabile. 

3. Di dare atto che l’importo relativo all’IVA di Euro 20.981,95 sarà liquidato direttamente dal Consorzio Boschi 
Carnici.  

4. Di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 116.354,43 trova imputazione al codice 2035 “Progetto inte-
grato agrituristico Aplis” del bilancio consorziale per l’anno 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
30.07.2025 al 14.08.2025. 
Tolmezzo, lì 30.07.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


